mobilização da CONCESSIONÁRIA até o final do contrato de concessão patrocinada (PPP). 

A CONCESSIONÁRIA deverá considerar em seu Plano de Negócios o seguinte valor médio 

anual para fazer frente às despesas de contratação do Verificador Independente: R$ 

2.400.000,00 (dois milhões e quatrocentos mil reais). Este valor será reajustado anualmente 

na mesma regra de reajuste da tarifa de pedágio, conforme definido no Documento Estudos 

Econômico-Financeiros. As diferenças contabilizadas anualmente serão objeto de ajuste nas 

revisões contratuais e/ou nos reequilíbrios econômicos do contrato.